
№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  

 

14.11.2018  года в 16-00 час. состоятся публичные слушания по следующим вопросу: 

О сельском бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг. 

Место проведения публичных слушаний помещение – кинозал сельского клуба с. Миндерла, 

по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 

 

Свои письменные предложения и замечания, касающиеся данного вопроса Вы вправе представить в 

администрацию  Миндерлинского сельсовета, депутатам Миндерлинского сельского Совета депутатов, 

комиссию по организации и проведению публичных слушаний  в срок проведения публичных слушаний 

по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 13, администрация Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 

с 9-00 час.  до 16-00 час. 

Полную информация, проект решения «О сельском бюджете на 2019 г. и плановый период 2020-

2021гг»  размещен на стендах администрации Миндерлинского сельсовета, сельской библиотеки, в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета.  

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.10.2018                                                   с. Миндерла                                               №   44  

 

О назначении и проведении публичных слушаний 

по вопросу «О сельском бюджете на 2019 год 

и плановый период 2020-2021гг.» 

 

В соответствии со  ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.43, ст. 49 Устава Миндерлинского 

сельсовета, Положением об организации и проведения публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 

Сухобузимского района Красноярского края, утвержденным решением Миндерлинского сельского Совета 

депутатов от 24.01.2012 № 22-4/84 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «О сельском бюджете на 2019 год и плановый период 

2020-2021 гг.». 

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе пяти  человек: 

Барзанин Александр Петрович - председатель комиссии 

Краснокутская Марина Викторовна – секретарь комиссии 

Черкасова Любовь Николаевна  

Дмитриева Татьяна Юрьевна  

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 14 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           

БЕСПЛАТНО                                19.10.2018 года 
 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 

 

Живая Вера Валентиновна 

 3. Назначить публичные слушания по вопросу «О сельском бюджете на 2019 год и плановый период 

2020-2021 гг.» на 14.11.2018 г. в 16-00 час. 

4. Определить местом проведения публичных слушаний  кинозал сельского клуба с. Миндерла, по 

адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 

5.  Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний 

учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления, в течение срока проведения публичных 

слушаний. 

6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 организовать и провести публичные слушания, открытое заседание публичных слушаний состоится 

14.11.2018 г. в 16-00 час.;  

в срок до 08.11.2018 г. осуществлять письменный сбор предложений и замечаний  

в срок до 24.11.2018 подготовить итоговые документы публичных слушаний и  обеспечить 

опубликование в  средствах массовой информации заключение о результатах публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                 Э.А. Горн 

 

ПРОЕКТ  

 

  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 «»   2018 года             с. Миндерла                          №   

 

«О сельском бюджете на 2019 год и  

плановый период 2020-2021 годов» 

 

Миндерлинский сельский Совет депутатов решил: 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2019 год: 

1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 9465,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 9465,0 тыс. рублей; 

3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета  

на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  

на 2020 год в сумме 8595,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 8340,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов сельского бюджета на 2020 год в сумме 8595,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 205,7 тыс. руб.,  и на 2021 год в сумме 8340,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 414,6 тыс. руб.; 

3) дефицит сельского бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2020 год в сумме 0,0 

тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

 

2. Главные администраторы 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 

 

2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 

администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита сельского 

бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

3. Доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  

Утвердить доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

 

4. Распределение на 2019 год расходов сельского бюджета по бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

2) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению; 

3) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 2020-2021 годов 

согласно приложению 7 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Миндерлинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2019 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Миндерлинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на плановый период 2020-

2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

6)  Учесть в сельском  бюджете на 2019 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного 

бюджета на 2019 год и плановый период  2020 – 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

 

 

5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2019 году 

 Установить, что администрация Миндерлинского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 

а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от осуществления 

предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и 

направленных на финансирование расходов данных учреждений по дополнительным сметам; 

б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных учреждений, 

в том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет перераспределения объема 

оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и 

численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением 

в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на осуществление 

отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов, а также 

соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;  

г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, 

предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на 

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 

муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций; 

д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным учреждениям на 

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 

муниципальных услуг (выполнением работ).  

е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования 

мероприятий в рамках одной муниципальной программы Миндерлинского сельсовета, после внесения 

изменений в указанную программу в установленном порядке; 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 

 

 

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих Миндерлинского сельсовета. 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Миндерлинского 

сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Миндерлинского 

сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 годах, увеличиваются (индексируются): в 

2019 году и в плановом периоде 2020-2021 годах на коэффициент, равный 1. 

 

7. Общая предельная штатная численность должностей муниципальной службы в  органах местного 

самоуправления Администрации Миндерлинского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2019 

году,  составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского 

бюджета – 5 штатных единиц. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА 

 

9. Дорожный фонд Миндерлинского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Миндерлинского сельсовета на 2019 

год в сумме 296,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 316,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 360,1 тыс. рублей. 

 

10. Муниципальный внутренний долг Миндерлинского сельсовета 

10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Миндерлинского сельсовета: 

 на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс. руб. 

10.2. Установить предельный объем муниципального долга Миндерлинского сельсовета: 

на 2019 год в сумме 1410,00 тыс. рублей; 

на 2020 год в сумме 1409,50 тыс. рублей; 

на 2021 год в сумме 1441,40  тыс. рублей; 

 

10.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год равен 0 тыс. рублей. 

 

 

11. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2019 года в полном объеме направляются на покрытие 

временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2019 году. 

 

 

12. Вступление в силу настоящего решения. 

В соответствии со ст.5 БК РФ решение о бюджете вступает в силу с 01 января и действует по 31 декабря 

финансового года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10дней после его подписания в 

установленном порядке в ведомостях органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета. 

 

Глава Миндерлинского сельсовета                             Э.А. Горн 

 

Председатель Совета депутатов                                   А.П. Барзанин 

 

Приложение  1 

к Решению сельского 

Совета депутатов    

№  от «» декабря  2018 года 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

 сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

 

 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 

 

                                                                             

Код Наименование показателей 
Сумма, тыс. руб. 

2019 2020 2021 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,00 0,00 0,00 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-9465,0 -8595,0 -8340,0 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-9465,0 -8595,0 

-8340,0 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-9465,0 -8595,0 

-8340,0 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-9465,0 -8595,0 
-8340,0 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9465,0 8595,0 8340,0 

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

9465,0 8595,0 8340,0 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

9465,0 8595,0 8340,0 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

9465,0 8595,0 8340,0 

 Итого 0,00 0,00 0,00 

 

Приложение №2 

                                                                               к Решению              

                                                                                                             сельского Совета  депутатов  

                                                                                                             №  от «» декабря 2018                                                                     

Главный администратор доходов сельского  бюджета  

 

 

№ 

стр

оки 

 

Код 

адми

нист

ратор

а 

Код бюджетной     

классификации     

Наименование кода    

бюджетной классификации 

 1 2 3 

Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

1 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа) 

2 787 10804020 01 4000 110 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

3 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

(сумма платежа) 

4 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 

 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

(прочие поступления) 

5 787 11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

6 787  11109045  10 0000  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

7 787 11651040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

8 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

9 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

10 787 20215001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

11 787  20215001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений на реализацию Закона края от 

29.11.05 №16-4081 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов края отдельными государственными 

полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, 

входящим в состав муниципального района" 

12 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

13 787 20249999 10 2711 150 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

14 787 20249999 10 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 

реализацию Закона края от 23.04.2009 №8-3170 "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий" 

15 787 20249999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

16 787 20405099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

17 787 20705020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

18 787 20705030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

19 787 20805000 10 0000 180  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

20 787 21805010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 

 

                                                                            Приложение  №3 

                                                                   к Решению  

                                                                                                  сельского Совета депутатов 

                                                                                          № от  «» декабря 2018 г  

                                                                                                    

 

Администраторы  внутренних источников финансирования дефицита  сельского бюджета 

 

№ 

строки 

Код 

админ

истра

тора 

Код бюджетной     

классификации     

Наименование кода    

бюджетной классификации 

1 2 3 4 

Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

1 787  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

2 787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

 

Приложение 4  

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

 

Доходы бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

 

 

 

 

 

 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации 

операций сектора 

государственного управления,  

относящихся к доходам 

бюджетов 

Дохо

ды  

сельс

кого 

бюдж

ета 

2019г

ода 

Доход

ы  

сельск

ого 

бюдже

та 

2020го

да 

Доходы  

сельско

го 

бюджет

а 

2021год

а 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 

820,0 

2 

819,0 
2 882,8 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
491,0 501,0 521,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
491,0 501,0 521,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

480,0 490,0 510,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 

 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

1,0 1,0 1,0 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

10,0 10,0 10,0 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

296,9 316,7 360,1 

8 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

107,5 114,7 130,2 

9 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

0,8 0,8 0,8 

10 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

208,4 222,5 252,6 

11 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, 

зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

-19,8 -21,3 -23,5 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 

 

субъектов Российской 

Федерации 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
25,0 25,0 25,0 

13 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
25,0 25,0 25,0 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
25,0 25,0 25,0 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1 

730,0 

1 

730,0 
1 730,0 

16 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество 

физических лиц 
350,0 350,0 350,0 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц , взимаемый 

по ставкам , принимаемый по 

ставкам , применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий   

350,0 350,0 350,0 

18 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц , взимаемый 

по ставкам , принимаемый по 

ставкам , применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

межселенных территорий   

350,0 350,0 350,0 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  1 

380,0 

1 

380,0 
1 380,0 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 
180,0 180,0 180,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с 

организаций , обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

180,0 180,0 180,0 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
1 

200,0 

1 

200,0 
1 200,0 

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 

200,0 

1 

200,0 
1 200,0 

24 787 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
27,1 26,3 26,7 

25 787 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных 

действий 

26,1 25,3 25,7 

26 787 1 08 07 175 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу органом местного 

самоуправления поселения 

специального разрешения на 

движение по автомобильным 

дорогам транспортных 

1,0 1,0 1,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 

 

средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжелых и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в 

бюджеты поселений 

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

250,0 220,0 220,0 

28 787 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений) 

250,0 220,0 220,0 

29 787 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

250,0 220,0 220,0 

30 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
0,0 0,0 0,0 

31 000 1 16 51 000 00 0000 000 Денежные взыскания 

(штрафы) за несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов 

0,0 0,0 0,0 

32 787 1 16 51 040 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

0,0 0,0 0,0 

33 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 

645,0 

5 

776,0 
5 457,2 

34 787 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

6 

645,0 

5 

776,0 
5 457,2 

35 787 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 

711,8 

3 

842,8 
3 524,0 

36 787 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
4 

404,5 

3 

524,0 
3 524,0 

37 787 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам поселений  

на выравнивание  бюджетной 
2 

357,0 

1 

886,0 
1 886,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 

 

обеспеченности поселений 

38 787 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений 

на на реализацию Закона края 

от 29 ноября 2005 года № 16-

4081 «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов края 

отдельными 

государственными 

полномочиями по расчету и 

предоставлению дотаций 

поселениям, входящим в 

состав муниципального 

района» 

2 

047,5 

1 

638,0 
1 638,0 

39 787 2 02 35 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  

307,3 318,8 0,0 

40 787 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

307,3 318,8 0,0 

41 787 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции на реализацию 

Закона края от 20.06.06 г. № 

19-4845 « О наделении органов 

местного самоуправления 

государственными 

полномочиями по расчету и 

предоставлению субвенции 

поселениям, входящим в 

состав муниципального района 

края,  на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты". 

307,3 318,8 0,0 

42 787 2 02 49 000 00 0000 000 Иные межбюджетные 

трансферты 
1 

933,2 

1 

933,2 
1 933,2 

43 787 2 02 49 999 00 0000 000 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 

1 

933,2 

1 

933,2 
1 933,2 

44 787 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 

        

1 

933,2    

    1 

933,2    

    1 

933,2    

45 787 2 02 49 999 10 2711 150 Прочие межбюджетные 

трансферты на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений  

1884,

8 
1884,8 1884,8 

46 787 2 02 49 999 10 7514 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

края на реализацию Закона 

края от 23.04.2009 года № 8-

3170 «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

края государственными 

полномочиями по созданию и 

10,50 10,50 10,50 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 

 

обеспечению деятельности 

административных комиссий» 

47 787 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные 

трансферты на организацию и 

проведение акарицидных 

обработок мест массового 

отдыха населения 

37,9 37,9 37,9 

48                 Итого 9 

465,0 

8 

595,0 
8 340,0 

 

 

Приложение 5 

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

 

                           Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов 

 

     

тыс.руб. 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 4573,1 5021,0 4777,5 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного 

самоуправления 

0102 729,2 729,2 729,2 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 3787,5 4236,9 3993,4 

4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 0,0 0,0 0,0 

7 Резервные фонды 0111 1,5 0,0 0,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 54,9 54,9 54,9 

6 Национальная оборона 0200 307,3 318,8 0,0 

7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 307,3 318,8 0,0 

8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 2,0 2,0 2,0 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2,0 2,0 2,0 

10 Национальная экономика                                  0400 296,9 316,7 360,1 

11 Дорожные фонды 0409 296,9 316,7 360,1 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1572,0 1560,8 1560,8 

13 Жилищное хозяйство 0501 55,0 55,0 55,0 

14 Благоустройство 0503 1517,0 1505,8 1505,8 

15 Культура кинематография  0800 2713,7 1170,0 1225,0 

16 Культура  0801 2713,7 1170,0 1225,0 

17 Условно утвержденные расходы   0,0 205,7 414,6 

  ИТОГО РАСХОДОВ   9465,0 8595,0 8340,0 

 

 

 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 

 

Приложение 6 

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2019 год 

 

№ 

строки 

Код 

ведомства 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

на 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 787 Администрация Миндерлинского 

сельсовета       

9465,0 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4573,1 

3 787 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

0102     729,2 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 

5 787 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0102 9110000000   729,2 

6 787 Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов  

0102 9110091010   729,2 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 729,2 

8 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 729,2 

9 787 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     3787,5 

10 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   3787,5 

11 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0104 911000000   3782,0 

12 787 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

0104 9110091020   3782,0 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

0104 9110091020 100 2604,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 

 

внебюджетными фондами  

14 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2604,0 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1173,0 

16 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1173,0 

17 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 5,0 

18 787 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 9110091020 850 5,0 

19 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления за счет 

переданных полномочий 

0104 9120000000   5,5 

20 787 Выполнение переданных 

полномочий в сфере ЖКХ в 

рамках непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 

21 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

22 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 

23 787 Выполнение переданных 

полномочий в области размещения 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 

в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

24 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

25 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 

26 787 Выполнение полномочий в сфере 

внутреннего муниципального 

контроля 

0104 9120091550   0,5 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 

28 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 

29 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 1,5 

30 787 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     54,9 

31 787 Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 

32 787 Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории Миндерлинского 

сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 

33 787 Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Миндерлинского сельсовета в 

рамках подпрограммы 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Миндерлинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Защита населения и территорий 

0113 0310097120   2,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 

 

от чрезвычайных ситуаций" 

34 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 

35 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 

36 787 Расходы на организацию и 

проведение аккарицидных 

обработок  

0113 9130075550 200 37,9 

37 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075550 240 37,9 

38 787 Непрограммные расходы 0113 91300S5550   4,5 

39 787 Расходы на организацию и 

проведение аккарицидных 

обработок  

0113 91300S5550 200 4,5 

40 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 4,5 

41 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   10,5 

42 787 Непрограммные расходы 

администрации 

0113 9130000000   10,5 

43 787 Субвенция бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссиий в 

рамках непрограммных 

расходов 

0113 9130075140   10,5 

44 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 10,5 

45 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 10,5 

46 787 Национальная оборона 0200     307,3 

47 787 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     307,3 

48 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   307,3 

49 787 Непрограммные расходы 

Миндерлинского сельсовета 

0203 9130000000   307,3 

50 787 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0203 9130051180   306,5 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 

 

51 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 306,5 

52 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 306,5 

53 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 0,8 

54 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 0,8 

55 787 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300     2,0 

56 787 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310     2,0 

57 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014 – 2019 годы " 

0310 0200000000   2,0 

58 787 Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Миндерлинского 

сельсовета»  

0310 0210000000   2,0 

59 787 Расходы на пожарную охрану  в 

рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014 – 2019 годы " 

0310 0210099190   2,0 

60 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 200 2,0 

61 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 240 2,0 

62 787 Национальная экономика                                  0400     296,9 

63 787 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     296,9 

64 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014-2019 годы"" 

0409 0200000000   296,9 

65 787 Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   296,9 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 

 

66 787 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений за счет средств 

дорожного фонда 

Миндерлинского сельсовета в 

рамках подпрограммы 

"Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014-2019 годы" 

0409 0210094310   296,9 

67 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 296,9 

68 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 296,9 

69 787 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     1572,0 

70 787 Жилищное хозяйство 0501     55,0 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 55,0 

72 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 55,0 

73 787 Благоустройство 0503     1517,0 

74 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета на 

2014-2019 годы"" 

0503 0200000000   1517,0 

75 787 Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство и содержание 

дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   1517,0 

76 787 Уличное освещение 0503 0210096010   903,0 

77 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 903,0 

78 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 903,0 

79 787 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

0503 0210096050   597,0 

80 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

0503 0210096050 100 521,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 

 

государственными 

внебюджетными фондами  

81 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0503 0210096050 120 521,0 

82 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 76,0 

83 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 76,0 

129 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 17,0 

130 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 17,0 

84 787 Культура и кинематография  0800     2713,7 

85 787 Культура  0801     2713,7 

86 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   2713,7 

87 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0801 9140000000   2713,7 

88 787 Обеспечение деятельности клубов 

в рамках непрограммных расходов 

0801 9140093010   2613,7 

89 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 1015,0 

90 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1015,0 

91 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1598,7 

92 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1598,7 

93 787 Обеспечение деятельности 

библиотек в рамках непрграммных 

расходов 

0801 9140093030   100,0 

94 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 100,0 

95 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 

96 787 Условно утвержденные расходы       0,0 

97   ИТОГО РАСХОДОВ       9465,0 

 

Приложение 7 

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

 

Ведомственная структура сельского бюджета на 2020-2021 годы 

 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

19 

 

№ 

строки 

Код 

ведомства 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показателей 

бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

на 

2020 

год 

Сумма 

на 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 7 

1 787 Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета       

8595,0 8340,0 

2 787 Общегосударственные 

вопросы 

0100     5021,0 4777,5 

3 787 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

0102     729,2 729,2 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 729,2 

5 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0102 9110000000   729,2 729,2 

6 787 Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов  

0102 9110091010   729,2 729,2 

7 787 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 729,2 729,2 

8 787 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 729,2 729,2 

9 787 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     4236,9 3993,4 

10 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   4236,9 3993,4 

11 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0104 911000000   4233,9 3993,4 

12 787 Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

0104 9110091020   4233,9 3993,4 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

20 

 

13 787 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2604,0 2604,0 

14 787 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2604,0 2604,0 

15 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1624,9 1384,4 

16 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1624,9 1384,4 

17 787 Иные бюджетные 

ассигнования 

0104 9110091020 800 5,0 5,0 

18 787 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 9110091020 850 5,0 5,0 

19 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления за счет 

переданных полномочий 

0104 9120000000   3,0 0,0 

20 787 Выполнение переданных 

полномочий в сфере ЖКХ 

в рамках непрограммных 

расходов 

0104 9120091530   0,0 0,0 

21 787 Межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091530 500 0,0 0,0 

22 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091530 540 0,0 0,0 

23 787 Выполнение переданных 

полномочий в области 

размещения заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг в рамках 

непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 0,0 

24 787 Межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091540 500 3,0 0,0 

25 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091540 540 3,0 0,0 

26 787 Выполнение полномочий в 

сфере внутреннего 

муниципального контроля 

0104 9120091550   0,0 0,0 

27 787 Межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091550 500 0,0 0,0 

28 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 9120091550 540 0,0 0,0 

29 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 0,0 0,0 

30 787 Другие 0113     54,9 54,9 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

21 

 

общегосударственные 

вопросы 

31 787 Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 2,0 

32 787 Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 2,0 

33 787 Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета в рамках 

подпрограммы 

"Профилактика 

терроризма и экстремизма 

на территории 

Миндерлинского 

сельсовета" 

муниципальной 

программы "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 2,0 

34 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 2,0 

35 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 2,0 

36 787 Расходы на организацию 

и проведение 

аккарицидных обработок  

0113 9130075550 200 37,9 37,9 

37 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075550 240 37,9 37,9 

38 787 Непрограммные расходы 0113 91300S5550   4,5 4,5 

39 787 Расходы на организацию и 

проведение аккарицидных 

обработок  

0113 91300S5550 200 4,5 4,5 

40 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 4,5 4,5 

41 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   10,5 10,5 

42 787 Непрограммные расходы 

администрации 

0113 9130000000   10,5 10,5 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

22 

 

43 787 Субвенция бюджетам 

муниципальных 

образований на 

выполнение 

государственных 

полномочий по созданию 

и обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссиий в рамках 

непрограммных расходов 

0113 9130075140   10,5 10,5 

44 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 10,5 10,5 

45 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 10,5 10,5 

46 787 Национальная оборона 0200     318,8 0,0 

47 787 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     318,8 0,0 

48 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   318,8 0,0 

49 787 Непрограммные расходы 

Миндерлинского 

сельсовета 

0203 9130000000   318,8 0,0 

50 787 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0203 9130051180   306,5 0,0 

51 787 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 306,5 0,0 

52 787 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 306,5 0,0 

53 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 12,3 0,0 

54 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 12,3 0,0 

55 787 Национальная 

безопасность и 

0300     2,0 2,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

23 

 

правоохранительная 

деятельность 

56 787 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310     2,0 2,0 

57 787 Муниципальная 

программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета на 2014 – 2018 

годы " 

0310 0200000000   2,0 2,0 

58 787 Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета»  

0310 0210000000   2,0 2,0 

59 787 Расходы на пожарную 

охрану  в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной 

программы 

"Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета на 2014 – 2018 

годы " 

0310 0210099190   2,0 2,0 

60 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 200 2,0 2,0 

61 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0210099190 240 2,0 2,0 

62 787 Национальная 

экономика                                  

0400     316,7 360,1 

63 787 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409     316,7 360,1 

64 787 Муниципальная 

программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета на 2014-2018 

годы"" 

0409 0200000000   316,7 360,1 

65 787 Подпрограмма 

"Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета" 

0409 0210000000   316,7 360,1 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

24 

 

66 787 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений за счет 

средств дорожного фонда 

Миндерлинского 

сельсовета в рамках 

подпрограммы 

"Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета" 

муниципальной 

программы 

"Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета на 2014-2018 

годы" 

0409 0210094310   316,7 360,1 

67 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 316,7 360,1 

68 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 316,7 360,1 

69 787 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     1560,8 1560,8 

70 787 Жилищное хозяйство 0501     55,0 55,0 

71 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 55,0 55,0 

72 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 55,0 55,0 

73 787 Благоустройство 0503     1505,8 1505,8 

74 787 Муниципальная 

программа 

"Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета на 2014-2018 

годы"" 

0503 0200000000   1505,8 1505,8 

75 787 Подпрограмма 

"Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Миндерлинского 

сельсовета" 

0503 0210000000   1505,8 1505,8 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

25 

 

76 787 Уличное освещение 0503 0210096010   908,8 908,8 

77 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 908,8 908,8 

78 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 908,8 908,8 

79 787 Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

0503 0210096050   597,0 597,0 

80 787 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 521,0 521,0 

81 787 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0503 0210096050 120 521,0 521,0 

82 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 76,0 76,0 

83 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 76,0 76,0 

84 787 Культура и 

кинематография  

0800     1170,0 1225,0 

85 787 Культура  0801     1170,0 1225,0 

86 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   1170,0 1225,0 

87 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0801 9140000000   1170,0 1225,0 

88 787 Обеспечение деятельности 

клубов в рамках 

непрограммных расходов 

0801 9140093010   1070,0 1125,0 

89 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 1070,0 1125,0 

90 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1070,0 1125,0 

91 787 Межбюджетные 

трансферты 

0801 9140093010 500 0,0 0,0 

92 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0801 9140093010 540 0,0 0,0 

93 787 Обеспечение деятельности 0801 9140093030   100,0 100,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

26 

 

библиотек в рамках 

непрграммных расходов 

94 787 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 100,0 100,0 

95 787 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 100,0 

96 787 Условно утвержденные 

расходы 

      205,7 414,6 

97   ИТОГО РАСХОДОВ       8595,0 8340,0 

 

Приложение 8 

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2019 год 

 
      

    

(тыс. 

рублей

) 

№ 

стро

ки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подразд

ел 

Сумма 

на          

2019 

год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета на 2014-2018 годы" 

020000000

0 

    1 870,9 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета" 

021000000

0 

    1 870,9 

3 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений за 

счет средств дорожного фонда Миндерлинского 

сельсовета в рамках подпрограммы "Комплексное 

благоустройство и содержание дорог территории 

Миндерлинского сельсовета" муниципальной 

программы "Благоустройство и содержание дорог 

территории Миндерлинского сельсовета на 2014-2018 

годы" 

021009431

0 

    296,9 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

021009431

0 

200   296,9 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009431

0 

240   296,9 

6 Национальная экономика 021009431

0 

240 0400 296,9 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021009431

0 

240 0409 296,9 

8 Уличное освещение 021009601

0 

    903,0 

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

021009601

0 

200   903,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

27 

 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009601

0 

240   903,0 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009601

0 

240 0500 903,0 

12 Жилищное хозяйство 021009601

0 

240 0503 903,0 

13 Организация и содержание мест захоронения 021009604

0 

    55,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

021009604

0 

200   55,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009604

0 

240   55,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009604

0 

240 0500 55,0 

17 Благоустройство 021009604

0 

240 0501 55,0 

18 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

021009605

0 

    597,0 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

021009605

0 

100   521,0 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

021009605

0 

120   521,0 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009605

0 

120 0500 521,0 

22 Благоустройство 021009605

0 

120 0503 521,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

021009605

0 

200   76,0 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009605

0 

240   76,0 

25 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009605

0 

240 0500 76,0 

26 Благоустройство 021009605

0 

240 0503 76,0 

27 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на 

осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив на 

2018 год 

02100S641

0 

    17,0 

28 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02100S641

0 

200   17,0 

29 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02100S641

0 

240   17,0 

30 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S641

0 

240 0500 17,0 

31 Благоустройство 02100S641

0 

240 0503 17,0 

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

021009919

0 

200   2,0 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

021009919

0 

240   2,0 

29 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009919

0 

240 0300 2,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

28 

 

30 Благоустройство 021009919

0 

240 0310 2,0 

31 Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций" 

030000000

0 

    2,0 

32 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Миндерлинского 

сельсовета"  

031000000

0 

    2,0 

33 Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Миндерлинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Миндерлинского 

сельсовета" муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 

031009712

0 

    2,0 

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

031009712

0 

200   2,0 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

031009712

0 

240   2,0 

36 Общегосударственные вопросы 031009712

0 

240 0100 2,0 

37 Другие общегосударственные вопросы 031009712

0 

240 0113 2,0 

38 Непрограммные расходы 910000000

0 

    7 592,1 

39 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

911000000

0 

    4 511,2 

40 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  

911009101

0 

    729,2 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

911009101

0 

100   729,2 

42 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911009101

0 

120   729,2 

43 Обшегосударственные расходы 911009101

0 

120 0100 729,2 

44 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

911009101

0 

120 0102 729,2 

45 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

911009102

0 

    3 782,0 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

911009102

0 

100   2 604,0 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911009102

0 

120   2 604,0 

48 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

120 0100 2 604,0 

49 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

120 0104 2 604,0 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

911009102

0 

200   1 173,0 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

911009102

0 

240   1 173,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

29 

 

52 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

240 0100 1 173,0 

53 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

240 0104 1 173,0 

54 Иные бюджетные ассигнования 911009102

0 

800   5,0 

55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 911009102

0 

850   5,0 

56 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

850 0100 5,0 

57 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

850 0104 5,0 

58 Резервный фонд 911009912

0 

870   1,5 

59 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления за счет переданных полномочий 

912000000

0 

    5,5 

60 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в 

рамках непрограммных расходов 

912009153

0 

    2,0 

61 Межбюджетные трансферты 912009153

0 

500   2,0 

62 Иные межбюджетные трансферты 912009153

0 

540   2,0 

63 Обшегосударственные расходы 912009153

0 

540 0100 2,0 

64 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009153

0 

540 0104 2,0 

65 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг в рамках непрограммных 

расходов 

912009154

0 

    3,0 

66 Межбюджетные трансферты 912009154

0 

500   3,0 

67 Иные межбюджетные трансферты 912009154

0 

540   3,0 

68 Обшегосударственные расходы 912009154

0 

540 0100 3,0 

69 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009154

0 

540 0104 3,0 

70 Выполнение полномочий в сфере внутреннего 

муниципального контроля 

912009155

0 

    0,5 

71 Межбюджетные трансферты 912009155

0 

500   0,5 

72 Иные межбюджетные трансферты 912009155

0 

540   0,5 

73 Общегосударственные вопросы 912009155

0 

540 0100 0,5 

74 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009155

0 

540 0104 0,5 

75 Непрограммные расходы Миндерлинского 913000000     360,2 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

30 

 

сельсовета 0 

76 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

913005118

0 

    307,3 

77 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

913005118

0 

100   306,5 

78 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913005118

0 

120   306,5 

79 Национальная оборона 913005118

0 

120 0200 306,5 

80 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118

0 

120 0203 306,5 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

913005118

0 

200   0,8 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913005118

0 

240   0,8 

83 Национальная оборона 913005118

0 

240 0200 0,8 

84 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118

0 

240 0203 0,8 

85 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных 

расходов  

913007514

0 

    10,5 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

913007514

0 

200   10,5 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913007514

0 

240   10,5 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913007514

0 

240 0100 10,5 

89 Другие общегосударственные вопросы 913007514

0 

240 0113 10,5 

90 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

проведение аккарицидных обработок мест массового 

отдыха населения в рамках непрограммных расходов  

913007555

0 

    37,9 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

913007555

0 

200   37,9 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913007555

0 

240   37,9 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913007555

0 

240 0100 37,9 

94 Другие общегосударственные вопросы 913007555

0 

240 0113 37,9 

95 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на проведение 

аккарицидных обработок мест массового отдыха 

населения в рамках непрограммных расходов  

91300S555

0 

    4,5 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

91300S555

0 

200   4,5 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91300S555

0 

240   4,5 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91300S555

0 

240 0100 4,5 

99 Другие общегосударственные вопросы 91300S555 240 0113 4,5 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

31 

 

0 

100 Непрограммные расходы Миндерлинского 

сельсовета 

914000000

0 

    2 713,7 

101 Обеспечение деятельности клубов в рамках 

непрограммных расходов 

914009301

0 

    2 613,7 

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

914009301

0 

200   1 015,0 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914009301

0 

240   1 015,0 

104 Культура и кинематография  914009301

0 

240 0800 1 015,0 

105 Культура 914009301

0 

240 0801 1 015,0 

106 Межбюджетные трансферты 914009301

0 

500   1 598,7 

107 Иные межбюджетные трансферты 914009301

0 

540   1 598,7 

108 Культура и кинематография  914009301

0 

540 0800 1 598,7 

109 Культура 914009301

0 

540 0801 1 598,7 

110 Обеспечение деятельности библиотек в рамках 

непрграммных расходов 

914009303

0 

    100,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

914009303

0 

200   100,0 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914009303

0 

240   100,0 

113 Культура и кинематография  914009303

0 

240 0800 100,0 

114 Культура 914009303

0 

240 0801 100,0 

115 Условно утвержденные расходы       0,0 

116 ВСЕГО        9 465,0 

 

Приложение 9 

к решению Миндерлинского сельского Совета 

депутатов  

от________ № _______ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

  на плановый период 2020-2021 годов 

   
       

      
№ 

стро

ки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Раздел, 

подразде

л 

Сумм

а на          

2020 

год 

Сумм

а на          

2021 

год 

  1 2 3 4 5 5 

1 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание дорог 

территории Миндерлинского сельсовета на 

2014-2018 годы" 

020000000

0 

    1 

879,5 

1 

922,9 

2 Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство и содержание дорог 

территории Миндерлинского сельсовета" 

021000000

0 

    1 

879,5 

1 

922,9 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

32 

 

3 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений за счет средств дорожного фонда 

Миндерлинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории Миндерлинского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание дорог 

территории Миндерлинского сельсовета на 

2014-2018 годы" 

021009431

0 

    316,7 360,1 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

021009431

0 

200   316,7 360,1 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009431

0 

240   316,7 360,1 

6 Национальная экономика 021009431

0 

240 0400 316,7 360,1 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021009431

0 

240 0409 316,7 360,1 

8 Уличное освещение 021009601

0 

    908,8 908,8 

9 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

021009601

0 

200   908,8 908,8 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009601

0 

240   908,8 908,8 

11 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009601

0 

240 0500 908,8 908,8 

12 Жилищное хозяйство 021009601

0 

240 0503 908,8 908,8 

13 Организация и содержание мест захоронения 021009604

0 

    55,0 55,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

021009604

0 

200   55,0 55,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009604

0 

240   55,0 55,0 

16 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009604

0 

240 0500 55,0 55,0 

17 Благоустройство 021009604

0 

240 0501 55,0 55,0 

18 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

021009605

0 

    597,0 597,0 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

021009605

0 

100   521,0 521,0 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

021009605

0 

120   521,0 521,0 

21 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009605

0 

120 0500 521,0 521,0 

22 Благоустройство 021009605

0 

120 0503 521,0 521,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

021009605

0 

200   76,0 76,0 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009605

0 

240   76,0 76,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

33 

 

25 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009605

0 

240 0500 76,0 76,0 

26 Благоустройство 021009605

0 

240 0503 76,0 76,0 

27 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

021009919

0 

200   2,0 2,0 

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009919

0 

240   2,0 2,0 

29 Жилищно-коммунальное хозяйство 021009919

0 

240 0300 2,0 2,0 

30 Благоустройство 021009919

0 

240 0310 2,0 2,0 

31 Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

030000000

0 

    2,0 2,0 

32 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Миндерлинского 

сельсовета"  

031000000

0 

    2,0 2,0 

33 Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Миндерлинского сельсовета в 

рамках подпрограммы "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Миндерлинского сельсовета" муниципальной 

программы "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

031009712

0 

    2,0 2,0 

34 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

031009712

0 

200   2,0 2,0 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

031009712

0 

240   2,0 2,0 

36 Общегосударственные вопросы 031009712

0 

240 0100 2,0 2,0 

37 Другие общегосударственные вопросы 031009712

0 

240 0113 2,0 2,0 

38 Непрограммные расходы 910000000

0 

    6 

507,8 

6 

000,5 

39 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

911000000

0 

    4 

963,1 

4 

722,6 

40 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  

911009101

0 

    729,2 729,2 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

911009101

0 

100   729,2 729,2 

42 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911009101

0 

120   729,2 729,2 

43 Обшегосударственные расходы 911009101

0 

120 0100 729,2 729,2 

44 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

911009101

0 

120 0102 729,2 729,2 

45 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов  

911009102

0 

    4 

233,9 

3 

993,4 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

34 

 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

911009102

0 

100   2 

604,0 

2 

604,0 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911009102

0 

120   2 

604,0 

2 

604,0 

48 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

120 0100 2 

604,0 

2 

604,0 

49 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

120 0104 2 

604,0 

2 

604,0 

50 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

911009102

0 

200   1 

624,9 

1 

384,4 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911009102

0 

240   1 

624,9 

1 

384,4 

52 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

240 0100 1 

624,9 

1 

384,4 

53 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

240 0104 1 

624,9 

1 

384,4 

54 Иные бюджетные ассигнования 911009102

0 

800   5,0 5,0 

55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 911009102

0 

850   5,0 5,0 

56 Обшегосударственные расходы 911009102

0 

850 0100 5,0 5,0 

57 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911009102

0 

850 0104 5,0 5,0 

58 Резервный фонд 911009912

0 

870   0,0 0,0 

59 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления за счет переданных 

полномочий 

912000000

0 

    3,0 0,0 

60 Выполнение переданных полномочий в сфере 

ЖКХ в рамках непрограммных расходов 

912009153

0 

    0,0 0,0 

61 Межбюджетные трансферты 912009153

0 

500   0,0 0,0 

62 Иные межбюджетные трансферты 912009153

0 

540   0,0 0,0 

63 Обшегосударственные расходы 912009153

0 

540 0100 0,0 0,0 

64 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009153

0 

540 0104 0,0 0,0 

65 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в рамках 

непрограммных расходов 

912009154

0 

    3,0 0,0 

66 Межбюджетные трансферты 912009154

0 

500   3,0 0,0 

67 Иные межбюджетные трансферты 912009154

0 

540   3,0 0,0 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

35 

 

68 Обшегосударственные расходы 912009154

0 

540 0100 3,0 0,0 

69 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009154

0 

540 0104 3,0 0,0 

70 Выполнение полномочий в сфере внутреннего 

муниципального контроля 

912009155

0 

    0,0 0,0 

71 Межбюджетные трансферты 912009155

0 

500   0,0 0,0 

72 Иные межбюджетные трансферты 912009155

0 

540   0,0 0,0 

73 Общегосударственные вопросы 912009155

0 

540 0100 0,0 0,0 

74 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

912009155

0 

540 0104 0,0 0,0 

75 Непрограммные расходы Миндерлинского 

сельсовета 

913000000

0 

    371,7 52,9 

76 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной 

власти 

913005118

0 

    318,8 0,0 

77 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

913005118

0 

100   306,5 0,0 

78 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913005118

0 

120   306,5 0,0 

79 Национальная оборона 913005118

0 

120 0200 306,5 0,0 

80 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118

0 

120 0203 306,5 0,0 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913005118

0 

200   12,3 0,0 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913005118

0 

240   12,3 0,0 

83 Национальная оборона 913005118

0 

240 0200 12,3 0,0 

84 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913005118

0 

240 0203 12,3 0,0 

85 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов  

913007514

0 

    10,5 10,5 

86 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913007514

0 

200   10,5 10,5 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913007514

0 

240   10,5 10,5 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913007514

0 

240 0100 10,5 10,5 

89 Другие общегосударственные вопросы 913007514

0 

240 0113 10,5 10,5 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

36 

 

90 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на проведение аккарицидных 

обработок мест массового отдыха населения в 

рамках непрограммных расходов  

913007555

0 

    37,9 37,9 

91 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

913007555

0 

200   37,9 37,9 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

913007555

0 

240   37,9 37,9 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913007555

0 

240 0100 37,9 37,9 

94 Другие общегосударственные вопросы 913007555

0 

240 0113 37,9 37,9 

95 Софинансирование субсидии бюджетам 

муниципальных образований на проведение 

аккарицидных обработок мест массового отдыха 

населения в рамках непрограммных расходов  

91300S555

0 

    4,5 4,5 

96 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

91300S555

0 

200   4,5 4,5 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91300S555

0 

240   4,5 4,5 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91300S555

0 

240 0100 4,5 4,5 

99 Другие общегосударственные вопросы 91300S555

0 

240 0113 4,5 4,5 

100 Непрограммные расходы Миндерлинского 

сельсовета 

914000000

0 

    1 

170,0 

1 

225,0 

101 Обеспечение деятельности клубов в рамках 

непрограммных расходов 

914009301

0 

    1 

070,0 

1 

125,0 

102 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

914009301

0 

200   1 

070,0 

1 

125,0 

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

914009301

0 

240   1 

070,0 

1 

125,0 

104 Культура и кинематография  914009301

0 

240 0800 1 

070,0 

1 

125,0 

105 Культура 914009301

0 

240 0801 1 

070,0 

1 

125,0 

106 Межбюджетные трансферты 914009301

0 

500   0,0 0,0 

107 Иные межбюджетные трансферты 914009301

0 

540   0,0 0,0 

108 Культура и кинематография  914009301

0 

540 0800 0,0 0,0 

109 Культура 914009301

0 

540 0801 0,0 0,0 

110 Обеспечение деятельности библиотек в рамках 

непрграммных расходов 

9140093030     100,0 100,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

9140093030 200   100,0 100,0 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9140093030 240   100,0 100,0 

113 Культура и кинематография  9140093030 240 0800 100,0 100,0 

114 Культура 9140093030 240 0801 100,0 100,0 

115 Условно утвержденные расходы       205,7 414,6 

116 

ВСЕГО        

8 

595,0 

8 

340,0 

 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

37 

 

   Приложение 10 

   к Решению  

   сельского Совета депутатов                                               

              №   от «» декабря  2018г          

 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

 

№ 

строки 

Наименование        Сумма (тыс. руб.)  

2019 год 2020 год 2021 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений  

1884,8 

 

1884,8 1884,8 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

4404,5 

 

3524,0 3524,0 

 

3 Межбюджетные трансферты   поселениям на 

реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-

3170  «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий»   

10,5 10,5 10,5 

6 Прочие межбюджетные трансферты на организацию 

и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения 

37,9 37,9 37,9 

10 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

307,3 318,8 0 

 Итого: 6645,0 5776,0 5457,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Миндерлинского 

сельсовета и 

Миндерлинский 

сельский Совет 

депутатов  

ИНН 2435002215 

 

 

Ответственный за 

выпуск: глава 

Миндерлинского 

сельсовета Э.А. Горн  

 

Отпечатано в 

Администрации 

Миндерлинского 

сельсовета, 663050, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, 

с. Миндерла, ул. 

Степная 13,  

ИНН 2435002215,  

Тираж 300  экз. 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

38 

 

 
 
 

Памятка «Как не стать жертвой мошенников» 
 

Одна  из главных задач нашего общества – обеспечение безопасности 
пожилых граждан. Приведенные ниже рекомендации помогут Вам обезопасить 
себя и своих близких от неприятностей. 

  
ВНИМАНИЕ! Чтобы не стать жертвой мошенников: 

 
o никогда не открывайте двери незнакомым Вам людям, кем бы они ни 

представлялись, если вы предварительно не вызывали их к себе домой; 
o узнайте заранее телефоны полиции, социальных служб, пенсионного 

фонда и если незнакомый Вам человек представляется служащим 
государственной организации, узнайте его фамилию, имя, отчество, должность и 
причину посещения. Не бойтесь звонить с уточнениями, действительно ли у них 
имеется такой сотрудник, и с какой целью он ходит по квартирам; 

o если телефон не отвечает или занят, попросите визитера посетить 
Вас в другое время; 

o если человек представился сотрудником социальной службы, 
попросите поднести к глазку двери служебное удостоверение; 

o если Вы открыли дверь, не впускайте незнакомца в квартиру или дом; 
o если человек настойчиво просится в квартиру, позовите соседей по 

лестничной площадке присоединиться к Вам; 
o позвоните родным и сообщите о «непрошенном госте»; 
o не отдавайте документы (паспорт, пенсионное, ветеранское 

удостоверение и другие документы); 
o не давайте денег и не меняйте незнакомым Вам людям деньги; 
o ничего не подписывайте; 
o не оставляйте незнакомца одного в комнате; 
o не приобретайте у людей, представившихся представителями 

торговых фирм продукты, мелкую бытовую технику, лекарства; 
o сообщайте в полицию о подозрительных лицах, появившихся в 

Вашем подъезде; 
o если же случилось, что Вас обокрали или обманули, немедленно 

звоните в полицию. Постарайтесь запомнить внешность и особые приметы, это 
облегчит поиск мошенника и предотвратит последующие преступления. 

  

 

Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 2-11-50 

Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 

8(39199)21167 

 

 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 

- ПОЛИЦИЯ – 02 



№ 14 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 


